Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 16 февраля 2018 г.
	№ 301

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 09.07.2015 № 1442 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 09.07.2015 № 1442 «Предоставление единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей» в приложении следующие изменения
1.1 В подпункте 2.1 пункта 2 исключить слова:

«Иностранные граждане и лица без гражданства, а также беженцы, постоянно проживающие (состоящие на регистрационном учете) на территории муниципального образования город Алексин»;

1.2 Абзац 2 пункта 7 изложить в новой редакции:

«Максимальный период предоставления муниципальной услуги составляет 50 календарных дней»;
1.3 Пункт 9 добавить подпунктом 9.5 следующего содержания:
«9.5 Все документы предоставляются в течение шести месяцев после рождения (усыновления) ребенка»;
1.4 Подпункт 22.3 пункта 22 изложить в новой редакции:

«22.3 Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не должно превышать 1 рабочего дня»;

1.5 Подпункт 23.3 пункта 23 изложить в новой редакции:

«23.3 Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не должно превышать 4 рабочих дней»;
1.6 Подпункт 25.4 пункта 25 изложить в новой редакции:

«25.4 Максимальный срок выполнения административной процедуры 5 рабочих дней»;
1.8 Подпункт 25.11 пункта 25 изложить в новой редакции:

«25.11 Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не должно превышать 1 рабочий день»;
1.9 Подпункт 26.4 пункта 26 изложить в новой редакции:

«26.4 Время выполнения административной процедуры – 1 (один) рабочий день»;
1.10 Подпункт 28.7 пункта 28 изложить в новой редакции:

«28.7 Максимальный срок процедуры по организации перечисления денежных средств составляет 20 рабочих дней со дня принятия решения о выплате».
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3.  Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

2